Headquarters, Coast Guard Region (A&N), Port Blair

Post Box No. 716 Haddo Post, Port Blair – 744 102

Date of Advertisement published in the	•
Employment News	
Last date of receipt of applications	

- 1. Indian Coast Guard invites applications in the prescribed format as given at Annexure-I from eligible Indian citizens for filling up the following vacancies by Direct Recruitment:-
 - (I) (a) <u>Name of the Post</u>: Motor Transport Driver (Ordinary Grade), {General Central Service, Group 'C', Non-Gazetted, Non-Ministerial in Pay Level- 02 in the pay matrix}

(b) <u>Category-wise No. of Vacancies</u>:

SI	Category	No. of Vacancy
(i)	UR	01

(c) **Eligibility Criteria**:

Essential:-

- (i) 10th Standard pass.
- (ii) Must possess valid driving license for both heavy and light Motor Vehicles.
- (iii) Should have at least two years experience in driving Motor Vehicles.
- (iv) Knowledge of motor mechanism (should be able to remove minor defects in vehicles).

(d) Age Limit and Relaxations.

Between 18 - 27 years (relaxable for Govt. servants upto 40 years in accordance with the orders issued by Central Govt. in this regards.)

- (II) (a) <u>Name of the Post</u>: Sheet Metal Worker (Skilled) (General Central Service, Group 'C', Non-Gazetted, Non-Ministerial in Pay Level- 02 in the pay matrix)
 - (b) **Category-wise No. of Vacancies**:

Si	Category	No. of Vacancy
(i)	UR	01

(c) **Eligibility Criteria**:

(i) Should have successfully completed apprenticeship from a recognized/ reputed workshop in the relevant trade under Apprenticeship Act 1961 or under any other recognized Apprenticeship Scheme.

OR

Should have completed training course in the relevant trade from an ITI recognized for this purpose and have 1 year trade experience.

OR

- 4 years experience in the trade for which no training is available in the Industrial Training Institute or other recognized institutions.
- (ii) Should qualify a trade entrance examination.

Essential:-

(iii) Matriculation or equivalent

(d) Age Limit and Relaxations.

Between 18 - 27 years (relaxable for Govt. servants upto 40 years in accordance with the orders issued by Central Govt. in this regards.)

(III) (a) <u>Name of the Post</u>: Carpenter (Skilled) {General Central Service, Group 'C', Non-Gazetted, Non-Ministerial in Pay Level- 02 in the pay matrix}

(b) Category-wise No. of Vacancies:

SI Category		No. of Vacancy
(i)	UR	01

(c) **Eligibility Criteria**:

(i) Should have successfully completed apprenticeship from a recognized/ reputed workshop in the relevant trade under Apprenticeship Act 1961 or under any other recognized Apprenticeship Scheme.

OR

Should have completed training course in the relevant trade from an ITI recognized for this purpose and have 1 year trade experience.

OR

- 4 years experience in the trade for which no training is available in the Industrial Training Institute or other recognized institutions.
- (ii) Should qualify a trade entrance examination. **Essential:**
- (iii) Matriculation or equivalent
- (d) Age Limit and Relaxations.

Between 18 - 27 years (relaxable for Govt. servants upto 40 years in accordance with the orders issued by Central Govt. in this regards.)

- (IV) (a) Name of the Post: Multi Tasking Staff (Motor Transport Cleaner), {General Central Service, Group 'C', Non-Gazetted, Non-Ministerial in Pay Level- 01 in the pay matrix}
 - (b) Category-wise No. of Vacancies:

SI	Category	No. of Vacancy
(i)	UR	01

(c) Eligibility Criteria:

(i) **Educational Qualification** Matriculation equivalent pass.

or

- (ii) **Experience.** Two years experience in mechanical Workshop.
- (d) Age Limit and Relaxations.

Between 18 - 27 years (relaxable for Govt, servants upto 40 years in accordance with the orders issued by Central Govt, in this regards.)

2. **How to Apply**. Application form should be filled either in English or Hindi as per the prescribed format given at **Annexure-I**. The applications with duly affixed self attested colour photograph should be accompanied by Xerox copies of the documents listed below, duly self attested with name and date. No original certificates are to be forwarded alongwith the application form:-

- (a) Valid Photo ID proof.
- (b) Matriculation or equivalent marksheet and certificate.
- (c) 12th/UG/PG/Diploma marksheet and certificate as per the essential eligibility.
- (d) Latest Category certificate (SC/ST/OBC) for reserved category Candidates.
- (e) Experience certificate.
- (f) NOC from the employer for presently serving in any Govt Organization.
- (g) Two latest passport size colour photographs.
- (h) Applicants are to enclose a separate blank envelope with Rs. 50/- postal stamp (pasted on the envelope) addressed to themselves with the application.

Note:-

The date of issue of all the above documents is to be on or before to closing date of application i.e. ______.

3. The duly filled applications alongwith all the requisite documents should be forwarded to The Commander, Coast Guard Region (A&N), Post Box No. 716, Haddo (PO), Port Blair 744 102, A&N Islands by ordinary post only within 45 days from the date of publication of the advertisement in the Employment News.

Mode of Selection.

- (a) **Scrutiny of Applications.** All applications received from the candidates will be scrutinized subject to the eligibility criteria and necessary documents and the admit cards will be issued to the shortlisted candidates for document verification & appearing in the written examination.
- (b) <u>Document Verification</u>. All the shortlisted candidates will undergo document verification prior appearing in the written examination. Candidates will be required to bring their original documents and self-attested Xerox copies (02 sets) of the same as per the directives/instructions given in their admit cards.

- (c) <u>Written Examination</u>. All the shortlisted candidates will undergo written examination on the basis of educational qualifications prescribed for the post. The written examination will be pen-paper based and one hour duration. The Question Paper (bilingual) for written examination will consists of 80 objective type questions with one mark for each correct answer and there will be no negative marking.
- (d) <u>Merit list</u> will be prepared strictly based on merit position as per marks obtained in written examination and will be published on the Indian Coast Guard website alongwith necessary instructions.

5. Important Instructions to Candidates:-

- (a) Before applying for the post, the candidates should ensure that he/she fulfils the eligibility and other norms mentioned in the advertisement. Furnishing of wrong/ false information will lead to disqualification and ICG will not be responsible for any consequence of furnishing of such wrong/false information.
- (b) Candidature of the candidate is liable to be rejected at any stage of recruitment process or after recruitment or joining, if any, information provided by the candidate is found false or is not found in conformity with eligibility criteria mentioned in the advertisement.
- (c) It is mandatory that the envelope containing the application should be clearly superscribed in BOLD letters with notation "APPLICATION FOR THE POST OF ______" and also the category for which they applied for viz. UR/EWS/OBC (Non Creamy Layer)/SC/ST. Applications without these notations will be summarily rejected.
- (d) Applications with the following deficiencies will be summarily rejected:-
 - (i) Incomplete applications.
 - (ii) Applications found over aged on the last day of receipt of applications as per advertisement.
 - (iii) Overwriting/ cuttings/ corrections/ incorrect information according to enclosures.
 - (iv) Photographs not affixed.
 - (v) Photocopies of self attested documents not found enclosed.

- (vi) A separate blank envelope with Rs. 50/- postal stamp (pasted on the envelope) addressed to themselves, not enclosed with the application.
- (e) Candidates working in Govt departments are to forward their application through proper channel only before the due date or receipt of application alongwith NOC issued by concerned authority.
- (f) SC/ST candidates are entitled for 2nd class rail/ bus fare by shortest route as per Govt rules and the same will be reimbursed at the venue of written examination on submission of tickets. The above concessions are not admissible to those Scheduled Castes/ Scheduled Tribes candidates who are already in Central/ State Govt service.
- (g) Mere appearance/ qualifying in the written examination does not confer any right on the candidate to claim for appointment unless he/she fulfils the eligibility criteria.
- (h) Candidates selected for appointment to Group 'B' posts are liable for posting at any unit/ establishment under Coast Guard Organization whereas candidates selected for appointment to a Group 'C' post are liable for posting initially at any unit/establishment under Coast Guard Region (A&N) with all India transfer liability.
- (j) Candidates are advised to visit ICG website i.e <u>www.indiancoastguard.gov.in</u> on a regular basis for important updates regarding the said recruitment.

ANNEXURE-I

APPLICATION FOR THE POST OF IN INDIAN COAST GUARD

1.	Name of the Applicant (in block letters)	:	A CC:
2.	Post applied for	:	Affix a recent Passport Size
3.	Date of Birth (in Christian era) & age	:	Photograph
4.	Father's Name	,	
5.	Permanent Address	:	
6.	Correspondence Address (With Pin Code)	:	

7.

Email Id

8.	Phone No. (Mob	oile and Landline)	:	
9.	(a) Educational Q	ualifications	;	
	Examination Passed	Year of Passing	Division/ % of Marks	Name of Board/ University
	(b) Experience (in	relevant field), if a	ny :	
10. 11. 12. 13. 14.	(Yes/No) Whether belong	emale) ally Handicapped s to SC/ST/OBC/Ot mental Candidate	: : : hers :	
are ever	true, complete an nt of any informati didature/ appointn	d correct to the be ion being found fal	est of my knowl se or incorrect elled/ terminate	made in the application ledge and belief. In the at any point of time, my d without any notice. I
		Left-hand Thum	b impression	
Place Date	•			
			Signatı	ure of the applicant



मुख्यालय, तटरक्षक क्षेत्र (अं. एवं नि.) पोर्ट ब्लेयर

डाक पेटी सं-ख्या.716 हैड्डो पोस्ट, पोर्ट ब्लेयर -744102

रोजगार समाचार में प्रकाशित विज्ञापन की तिथि	
आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि	

- 1. भारतीय तटरक्षक सीधी भर्ती द्वारा निम्नलिखित रिक्तियों को भरने के लिए पात्र भारतीय नागरिकों से संलग्नक-। में दिए गए निर्धारित प्रारूप (फॉर्मेट) में आवेदन आमंत्रित करता है:-
 - (I) (क) पद का नाम: मोटर परिवहन चालक (साधारण ग्रेड), {सामान्य केन्द्रीय सेवा, समूह 'सी', अराजपत्रित, वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर-02 में अनअनुसचिवीय*}

(ख) श्रेणी-वार रिक्तियों की संख्या:

क्रम संख्या	श्रेणी	रिक्ति की संख्या
(1)	अन आरक्षित	01

(ग) <u>पात्रता मापदंड:</u>-

अनिवार्य:-

- (i) 10वीं कक्षा उत्तीर्ण
- (ii) भारी और हल्के मोटर वाहनों दोनों के लिए विधिमान्य ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए
- (iii) मोटर वाहन चलाने का कम से कम दो साल का अनुभव होना चाहिए
- (iv) मोटर तंत्र का ज्ञान (वाहनों में मामूली खराबी को दूर करने में सक्षम होना चाहिए)

(घ) <u>आयु सीमा और छुट:</u>

18 - 27 वर्ष (इस संबंध मे केंद्र सरकार द्वारा जारी आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए 40 वर्ष तक की छूट)।

- (II) (क) पद का नाम:- शीट मेटल वर्कर(कुशल) {सामान्य केन्द्रीय सेवा, समूह 'सी', अराजपत्रित, वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर-02 में अनअनुसचिवीय*}
 - (ख) श्रेणी-वार रिक्तियों की संख्या:-

क्रम संख्या	श्रेणी	रिक्ति की संख्या
(1)	अन आरक्षित	01

(ग) पात्रता मापदंड:-

(i) प्रशिक्षुता अधिनियम 1961 के तहत अथवा किसी अन्य मान्यता प्राप्त प्रशिक्षुता योजना के अंतर्गत संबद्ध व्यवसाय (ट्रेड) मे मान्यता प्राप्त । प्रतिष्ठित कार्यशिविर से सफलतापूर्वक शिक्षुता पूरी करनी चाहिए ।

अथवा

इस उद्देश्य के लिए मान्यता प्राप्त किसी औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से संबन्धित व्यवसाय (ट्रेड) मे प्रशिक्षण पाठ्यक्रम पूरा करना चाहिए और 01 वर्ष व्यवसाय (ट्रेड) का अनुभव होना चाहिए।

अथवा

औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान अथवा अन्य मान्यता प्राप्त संस्थानों से प्रशिक्षण उपलब्ध नहीं होने पर व्यवसाय (ट्रेड) मे 04 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।

(ii) व्यवसाय (ट्रेड) प्रवेश परीक्षा मे उत्तीर्ण करना होगा।

अनिवार्य:

(iii) मैट्रिक पास या समकक्ष ।

(घ) आयु सीमा और छूट:-

18 - 27 वर्ष (इस संबंध मे केंद्र सरकार द्वारा जारी आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए 40 वर्ष तक की छूट।

- (III) (क) पद का नाम:- बढ़ई/ कारपेंटर (कुशल) {सामान्य केन्द्रीय सेवा, समूह 'सी', अराजपत्रित, वेतन मेट्रिक्स में वेतन स्तर-02 में अनअनुसचिवीय*}
 - (ख) श्रेणी-वार रिक्तियों की संख्या:

क्रम संख्या	श्रेणी	रिक्ति की संख्या
(1)	अन आरक्षित	01

(ग) <u>पात्रता मापदंड:</u>-

(i) प्रशिक्षुता अधिनियम 1961 के तहत अथवा किसी अन्य मान्यता प्राप्त प्रशिक्षुता योजना के अंतर्गत संबद्ध व्यवसाय (ट्रेड) मे मान्यता प्राप्त । प्रतिष्ठित कार्यशिविर से सफलतापूर्वक शिक्षुता पूरी करनी चाहिए।

अथवा

इस उद्देश्य के लिए मान्यता प्राप्त किसी औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से संबन्धित व्यवसाय (ट्रेड) मे प्रशिक्षण पाठ्यक्रम पूरा करना चाहिए और 01 वर्ष व्यवसाय (ट्रेड) का अनुभव होना चाहिए।

अथवा

औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान अथवा अन्य मान्यता प्राप्त संस्थानों से प्रशिक्षण उपलब्ध नहीं होने पर व्यवसाय (ट्रेड) मे 04 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।

(ii) व्यवसाय (ट्रेड) प्रवेश परीक्षा मे उत्तीर्ण करना होगा।

अनिवार्य:

(iii) मैट्रिक पास या समकक्ष।

(घ) <u>आयु सीमा और छूट:-</u>

18 - 27 वर्ष (इस संबंध मे केंद्र सरकार द्वारा जारी आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए 40 वर्ष तक की छूट।

(IV) (क) पद का नाम:- बहु कार्य स्टाफ (मोटर ट्रांसपोर्ट क्लीनर), {सामान्य केन्द्रीय सेवा, समूह 'सी', अराजपत्रित, वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर-01 में अनअनुसचिवीय*}

(ख) श्रेणी-वार रिक्तियों की संख्या:-

क्रम संख्या	श्रेणी	रिक्ति की संख्या
(1)	अन आरक्षित	01

(ग) पात्रता मापदंड:-

- (i) शैक्षणिक योग्यता:- मैट्रिक या समकक्ष उत्तीर्ण।
- (ii) अनुभव:- यांत्रिक कारखाना में दो वर्ष का अनुभव।

(घ) <u>आयु सीमा और छुट:-</u>

18 - 27 वर्ष (इस संबंध मे केंद्र सरकार द्वारा जारी आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के लिए 40 वर्ष तक की छूट।

- 2. <u>आवेदन कैसे करें:</u>- आवेदन पत्र अनुलग्नक-। में दिए गए निर्धारित प्रारूप के अनुसार अँग्रेजी या हिन्दी में भरा जाना चाहिए। विधिवत स्वप्रमाणित रंगीन फोटो सहित आवेदन नीचे सूचीबध्द किए गए दस्तावेजों की फोटो प्रतियों के साथ संलग्न, नाम और तिथि विधिवत स्वप्रमाणित होने चाहिए। आवेदन पत्र के साथ कोई मूल प्रमाण पत्र अग्रेषित नहीं किया जाना है:-
 - (क) वैध फोटो पहचान प्रमाण
 - (ख) मैट्रिक या समकक्ष अंकतालिका और प्रमाण पत्र
 - (ग) आवश्यक पात्रता के अनुसार 12वीं/स्नातक /स्नातकोत्तर/डिप्लोमा अंकपत्र और प्रमाण पत्र
 - (घ) आरक्षित वर्ग (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति /अन्य पिछड़ा वर्ग) के उम्मीदवारों के लिए नवीनतम श्रेणी प्रमाण पत्र
 - (ड) अनुभव प्रमाण पत्र
 - (च) नियोक्ता से वर्तमान में किसी भी सरकारी संस्था में सेवा देने के लिए अनापित प्रमाण पत्र

- (छ) दो नवीनतम पासपोर्ट आकार की रंगीन फोटो
- (ज) आवेदकों को आवेदन के साथ स्वयं का पता लिखा हुआ 50/- रूपये की डाक टिकट (लिफाफे पर चिपका हुआ) के साथ एक अलग खाली लिफाफा संलग्न करना है।

टिप्पणी:-

उपरोक्त सभी दस्तावेजों को जारी करने की तिथि आवेदन की अंतिम तिथि पर _____या उससे पहले की होनी चाहिए।

3. सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ विधिवत भरे हुए आवेदन रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से केवल 45 दिनों के भीतर साधारण डाक द्वारा कमांडर, तटरक्षक क्षेत्र (अं. एवं नि.), पोस्ट बॉक्स नंबर 716, हैंड्डो (पोस्ट),पोर्ट ब्लेयर – 744102, अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह को भेजे।

4. चयन का तरीका:-

- (क) <u>आवेदनों की जांच:</u> उम्मीदवारों से प्राप्त सभी आवेदनों की पात्रता मानदंड और आवश्यक दस्तावेजों के अधीन जांच की जाएगी और दस्तावेज़ सत्यापन और लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए लघु सूचीयन किए गए उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र जारी किए जाएंगे।
- (ख) <u>दस्तावेज़ सत्यापन:</u>- सभी लघु सूचीयन किए गए उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा में बैठने से पहले दस्तावेज़ सत्यापन करना होगा। उम्मीदवारों को अपने प्रवेश पत्र में दिए गए निर्देशों /अनुदेश के अनुसार अपने मूल दस्तावेज और उसकी स्व-सत्यापित फोटो प्रतियां (02 सेट) लाने की आवश्यकता है।
- (ग) <u>लिखित परीक्षा:</u> सभी लघु सूचीयन किए गए उम्मीदवारों को पद के लिए निर्धारित शैक्षिक योग्यता के आधार पर लिखित परीक्षा देना होगा। लिखित परीक्षा पेन-पेपर आधारित और एक घंटे अविध की होगी। लिखित परीक्षा के प्रश्न पत्र(द्विभाषी) में प्रत्येक सही उत्तर के लिए एक अंक के साथ 80 वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न होंगे और कोई नकारात्मक अंकन नहीं होगा।
- (घ) लिखित परीक्षा में प्राप्त अंकों के योग्यता स्थिति के आधार पर योग्यता क्रम सूची यथातथ्य से तैयार की जाएगी और आवश्यक निर्देशों के साथ भारतीय तटरक्षक की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।

उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश:-

- (क) पद के लिए आवेदन करने से पहले, उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता और अन्य मानदंडों को पूरा करते हैं। गलत/ झूठी सूचना प्रस्तुत करने पर अयोग्यता हो जाएगी और भारतीय तटरक्षक बल ऐसी गलती/ झूठी सूचना प्रस्तुत करने के किसी भी परिणाम के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- (ख) उम्मीदवार की उम्मीदवारी भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में भर्ती अथवा सम्मिलित होने के बाद उम्मीदवार के द्वारा प्रदान की गई यदि कोई जानकारी झूठी पाई जाती है या विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंड के अनुरूप नहीं पाई जाती है, को खारिज कर दिया जाएगा।
- (ग) यह अनिवार्य है कि आवेदन वाले लिफाफे पर स्पष्ट रूप से साफ अक्षरों में "_______के पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए और जिस श्रेणी के लिए उन्होंने आवेदन किया है वह भी स्पष्ट रूप से लिखा होना चाहिए। अन आरक्षित/ आर्थिक रूप से कमजोर

वर्ग/अन्य पिछड़ा वर्ग (नवोन्नत वर्ग)/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अंकन(नोटेशन) के बिना आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।

- (घ) निम्नलिखित कमियों वाले आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा:-
 - (i) अपूर्ण आवेदनों को।
 - (ii) विज्ञापन के अनुसार आवेदन प्राप्त होने के अंतिम दिन आयु से अधिक पाए गए आवेदन।
 - (iii) संलग्नकों के अनुसार अधिलेखन/कटाई/सुधार/ गलत सूचना।
 - (iv) फोटो नहीं चिपकाए गए हैं।
 - (v) स्वप्रमाणित दस्तावेजों की फोटोकॉपी संलग्न नहीं पाया गया।
 - (vi) 50/- रूपये के डाक टिकट (लिफाफे पर चिपका हुआ) के साथ स्वयं का पता लिखा एक अलग खाली लिफाफा आवेदन के साथ संलग्न नहीं किया गया है।
- (ड) सरकारी विभागों में कार्यरत अभ्यर्थियों को संबंधित प्राधिकारी द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र के साथ निर्धारित तिथि या आवेदन प्राप्त होने से पहले ही उचित माध्यम से अपना आवेदन अग्रेषित करना है।
- (च) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवार सरकारी नियमों के अनुसार सबसे छोटे मार्ग से द्वितीय श्रेणी के रेल/ बस किराए के हकदार हैं और टिकट जमा करने पर लिखित परीक्षा के स्थान पर इसकी

प्रतिपूर्ति की जाएगी। उपरोक्त रियायतें उन अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए स्वीकार्य नहीं हैं जो पहले से ही केंद्र / राज्य सरकार की सेवा में है।

- (छ) केवल लिखित परीक्षा में उपस्थित होने/ अहर्ता प्राप्त करने से उम्मीदवार को नियुक्ति के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं मिल जाता है जब तक कि वह पात्रता मानदंड को पूरा नहीं करता है।
- (ज) अखिल भारतीय स्थानांतरण ज़िम्मेदारी के साथ समूह 'बी' पदों पर नियुक्ति के लिए चयनित उम्मीदवार तटरक्षक संगठन के अंतर्गत किसी भी इकाई/ स्थापना में तैनाती (पोस्टिंग) के लिए उत्तरदायी हैं, जबिक समूह 'सी' पद पर चयनित उम्मीदवारों को आरंभ में तटरक्षक क्षेत्र (अं. एवं नि.) के अंतर्गत किसी भी इकाई / स्थापना में तैनाती (पोस्टिंग) के लिए उत्तरदायी हैं।
- (झ) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि उक्त भर्ती से संबंधित महत्वपूर्ण अद्यतन(अपडेट) के लिए नियमित आधार पर भारतीय तटरक्षक की वेबसाइट www.indiancoastguard.gov.in देखें।

संलग्नक-।

भारतीय तटरक्षक में

<u>के पद के लिए आवेदन</u>

- 1. आवेदक का नाम (साफ अक्षरों में):
- 2. पद के लिए आवेदन किया गया
- 3. जन्म तिथि (ईसवी सन में) और आयु
- 4. पिता का नाम
- 5. स्थायी पता
- 6. पत्राचार का पता (पिन कोड सहित)
- 7. ई मेल आई डी
- 8 फोन नंबर (मोबाइल अथवा लैंड्लाइन):

पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटो चिपकाएं

शैक्षिक योग्यताएँ (क)

परीक्षा उत्तीर्ण	उत्तीर्ण होने का वर्ष	विभाजन/ अंकों की प्रतिशत	बोर्ड/ विश्वविद्यालय का नाम

अनुभव (प्रासंगिक क्षेत्र में, (ख) यदि कोई हो):-

लिंग (पुरुष/ महिला) 10.

राष्ट्रीयता 11.

क्या शारीरिक रूप से दिव्यांग (हां/ नहीं) : 12.

क्या अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग/अन्य से संबंधित है : 13.

क्या विभागीय उम्मीदवार है (हां/ नहीं) : 14.

मैं एतद् द्वारा घोषणा करता हूं कि आवेदन में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के घोषणा:-अनुसार सत्य, पूर्ण और सही है। किसी भी समय किसी भी जानकारी के गलत या गलत पाए जाने की स्थिति में, मेरी उम्मीदवारी/ नियुक्ति को बिना किसी सूचना के रद्द / समाप्त किया जा सकता है। मैं यह भी घोषणा करता हूं कि मैं जन्म/ अधिवास से भारत का नागरिक हूँ।

	बाएं हाथ के अंगूठे का निशान	
स्थान:]
दिनांक:		
		आवेदक के हस्ताक्षर